Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019121600131

131

Nº 242, segunda-feira, 16 de dezembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 1.648, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
ALTERAR a Estrutura Organizacional do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI, aprovada pela Resolução nº 118/2019-CONSU, de 02/08/2019, do Conselho Universitário,

conforme quadro abaixo (Processo UFRPE nº 23082.015166/2019-81, anexo o Processo UFRPE nº 23082.015791/2019-23):

. ESTRUTURA ANTERIOR ESTRUTURA ATUAL

. Resolução nº04/1976 Resolução nº118/2019

. CD-03 Diretoria do Colégio Dom Agostinho Ikas da UFRPE CD-03 Diretoria do Colégio Dom Agostinho Ikas da UFRPE - CODAI

. CD-04 Vice-diretoria do Colégio Dom Agostinho Ikas da UFRPE CD-04 Vice-diretoria do Colégio Dom Agostinho Ikas da UFRPE

. FG - 0 6 Secretaria Geral FG - 0 6 Secretaria do Colégio Dom Agostinho Ikas - SEC.CODAI

. ------ ------------------- ----- Supervisão de Área de Agricultura - SAA.CODAI

. ------ ------------------- ----- Supervisão de Área de Zootecnia - SAZ.CODAI

. ------ ------------------- ------ Supervisão de Área de Comunicação e Expressão - SACE.CODAI

. ------ ------------------- ------ Supervisão de Área de Tecnologia - SAT.CODAI

. ------ ------------------- ------ Supervisão de Área de Ciências Sociais - SACS.CODAI

. ------ ------------------- ------ Supervisão de Área de Ciências Biológicas - SACB.CODAI

. ------ ------------------- ------ Supervisão de Área de Gestão - SAG.CODAI

. ------ ------------------- ------ Supervisão de Área de Ciências e Tecnologia dos Alimentos - SACTA.CODAI

. ------ Núcleo de Apoio ao Estudante ------ Núcleo de Apoio ao Estudante - NAE.CODAI

. ------ Núcleo de Educação à Distância ------ Núcleo de Educação à Distância - NEAD.CODAI

. ------ ------------------- ------ Núcleo do PRONATEC - NP.CODAI

. ------ ------------------- ------ Biblioteca - BIBLI.CODAI

. FG - 0 1 Departamento Administrativo FG - 0 1 Departamento Administrativo - DA.CODAI

. FG - 0 4 Divisão de Contabilidade, Compras e Licitação FG - 0 4 Coordenação de Contabilidade, Compras e Licitação - CCCL.DA

. FG - 0 6 Seção de Manutenção e Limpeza FG - 0 6 Seção de Manutenção e Limpeza - SML.CCCL

. FG - 0 6 Seção de Patrimônio e Almoxarifado FG - 0 6 Seção de Patrimônio e Almoxarifado - SPA. CCCL

. FG - 0 1 Departamento de Ensino FG - 0 1 Departamento de Ensino - DE. CODAI

. FG - 0 2 Coordenação Geral de Estágio FG - 0 2 Coordenação Geral de Estágio - CGE.DE

. FG - 0 2 Coordenação de Registros Escolares FG - 0 2 Coordenação de Registros Escolares - CRE.DE

. ------ ------------------- ------ Coordenação de Ensino Médio - CEM.DE

. ------ ------------------- ------ Coordenação de Curso Técnico em Administração - CTADM.DE

. ------ ------------------- ------ Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária - CTAGR.DE

. ------ ------------------- ------ Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio - CTAI.DE

. ------ ------------------- ------ Coordenação do Curso Técnico em Alimentos - CTALI.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Ciências Biológicas - LCB.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Microbiologia - LM.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Físico-Química - LFQ.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Mecanização Agrícola - LMA.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Geociências - LG.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Agroindústria - LA.DE

. ------ ------------------- ------ Laboratório de Informática - LI.DE

. ------ ------------------- ------ Grupo de Pesquisa Integrado do CODAI - GPI.DE

MARIA JOSÉ DE SENA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 715, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso
da competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 540, de 05/08/1994,
considerando o processo UFOP de Seleção Simplificada para contratação de Professor
Substituto nº 23109.003965/2019-60; resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o
Edital PROAD nº 063/2019, realizado para a contratação de professor substituto, Área:
Dermatologia, em que não houve candidato aprovado.

RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 716, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso
da competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 540, de 05/08/1994,
considerando o processo UFOP de Seleção Simplificada para contratação de Professor
Substituto nº 23109.004305/2019-04; resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o
Edital PROAD nº 067/2019, realizado para a contratação de professor substituto, Área:
Ciência da Computação / Programação de Computadores, em que não houve candidato
inscrito.

RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
ATO Nº 2.000, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
exercício da Reitoria, usando de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e Provas e Títulos
para o provimento de cargos da Carreira de Técnicos-Administrativos em Educação,
especificamente para os cargos de nível superior, elencados no item 1.2.1 do Edital
06/2019 - UFPI, excluindo-se o cargo de Médico Veterinário/Clínica Médica de Cães e
Gatos, por força de Decisão Judicial, nos autos do Processo nº. 1003575-95.2019.4.01.4000,
da forma como segue:

1 ARQUITETO E URBANISTA

. Ordem Nome do candidato CN* PCD*

.

. 1. ILANA MARIA DE MOURA SOUSA - -

. 2. AUGUSTO DOS SANTOS BRAGANÇA NETO - -

. 3. FRANCISCA ERLAYANE FERREIRA SILVA SIM -

. 4. ALEXSSANDRA SILVA SOUZA - -

. 5. CÍNTHIA MARIA FEITOSA BELEZA - -

2 ENGENHEIRO CIVIL
. Ordem Nome do candidato CN* PCD*
.

. 1. CARLOS DAMON FEITOSA GOMES SOBRINHO - -

. 2. VINÍCIUS CAVALCANTI AMORIM - -

. 3. ALISSON DE MOURA MACEDO SIM -

. 4. GERBESON SAMPAIO CLARINDO - -

. 5. WESLLEY DE VASCONCELOS RODRIGUES DA SILVA - -

3 MÉDICO VETERINÁRIO/ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA
. Ordem Nome do candidato CN* PCD*
.

. 1. ERICA EMERENCIANO ALBUQUERQUE - -

. 2. VINÍCIUS DE JESUS MORAES - -

. 3. FERNANDA VIEIRA HENRIQUE SIM -

. 4. LÍCIA FLÁVIA SILVA HERCULANO - -

. 5. NAFTALI SILVA FERNANDS - -

4 MÉDICO VETERINÁRIO/INTENSIVISTA
. Ordem Nome do candidato CN* PCD*
.

. 1. BRENO CURTY BARBOSA - -

. 2. ARIANA DE CASTRO TAVARES DA SILVA - -

. 3. VANESSA MORAES DA SILVA - -

5 MÉDICO VETERINÁRIO/PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA
. Ordem Nome do candidato CN* PCD*
.

. 1. ILKA CATARINA DE SANTIAGO CUNHA - -

. 2. HIGINA MOREIRA MELO - -

. 3. DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA SIM -

. 4. JÉSSICA CRISTIANNE MAZER BERNARDI - -

. 5. CAMILA PEREIRA DA SILVA - -

6 ODONTÓLOGO
. Ordem Nome do candidato CN* PCD*
.

. 1. THAIS TORRES BARROS DUTRA - -

. 2. HAYRA CORRÊA LIMA ALBUQUERQUE - -

. 3. DIEGO FERNANDO COSTA PEREIRA - -

. 4. IZABEL CRISTINA LIMA DE SOUSA - -

. 5. RÔMULO AUGUSTO SOARES MOURA - -

*CN-Candidato autodeclarado negro; PCD-Pessoa com deficiência.
(considerando o Edital nº. 06/2019 - UFPI, de 28/05/2019, publicado no D.O.U

de 30/05/2019; o Processo nº. 23111.025626/2019-65).

REGINA LUCIA FERREIRA GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
TIÚMA
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-16T05:23:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial